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NOTAT

Svar på spørgsmål om ferielukning på døgnafsnit for større 

børn (B201) i påsken, Børne- Ungdoms-psykiatrisk Center, 

Region Hovedstaden

Udvalgsformanden for social- og psykiatriudvalget har bedt om en redegørelse 
på baggrund af en henvendelse om, at den børne- og ungepsykiatriske afde-
ling B201 i Glostrup har holdet ferielukket i 10 dage hen over påsken. 

Region Hovedstadens Psykiatri vurderer, at sagen beror på en misforståelse. 
Der har således ikke været lukkede sengepladser på afsnittet i den pågæl-
dende ferieperiode.

Det vurderes, at misforståelsen udspringer fra et påskebrev, hvor formulerin-
gen ”lukkedage” bliver brugt. Med ”lukkedage” menes der lukket for skole, di-
verse aktiviteter og faste behandlersamtaler, da der er lavere bemanding og 
den normale hverdagsstruktur ikke opretholdes. Fremadrettet vil denne orien-
tering ikke indeholde ordet ”lukkedage”, da det er misvisende. Brevet har væ-
ret ment som en orientering om, hvornår børnene typisk er hjemme og afsnit-
tet har en anden struktur omkring behandlingen end vanligt.

B201 er et åbent døgnafsnit for børn i alderen 7-13 år. Et indlæggelsesforløb 
varer typisk 12-14 uger og der er altid en forælder medindlagt. Afsnittet udre-
der og behandler børn med komplekse psykiatriske tilstande, hvor daglig ob-
servation og tæt opfølgning er en central del af forløbet. 

Udrednings- og behandlingsforløbene er struktureret således, at familierne 
som udgangspunkt er hjemme i weekender og ferieperioder, hvis barnets og 
familiens situation tillader det. Det er en vigtig del af behandlingen, at barnet 
og familien ikke mister forbindelsen til hverdagen i hjemmet og derfor udgør 
hjemmeweekenderne et rum for afprøvning, træning og evaluering af den 
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samlede situation. Hvis det vurderes, at barnet eller familien ikke er i stand til 
at tage hjem i en weekend – eller i dette tilfælde i løbet af påskedagene – så 
har barnet og den ene forælder mulighed for at blive på afsnittet. 

Afsnittets organisering og bemanding er struktureret efter ovenstående be-
handlingsmodel. I dagene op til påskeweekenden var der 6 ud af 12 børn (og 
deres ene forælder), som blev på afsnittet og dermed ikke var derhjemme. 

Alle forældre bliver mundtligt orienteret ved visitationen forud for indlæggelse, 
indlæggelsessamtale og ved ugentlige forældresamtaler om weekend- og feri-
eforhold på afsnittet og de muligheder, som familierne har i weekender og fe-
rier/helligdage. F.eks. at de altid kan ringe ind i afsnittet med henblik på råd-
givning og vejledning, hvis det bliver svært derhjemme og sammen med per-
sonalet vurdere, om barnet skal komme tilbage på afsnittet før planlagt. Dette 
er dog i sidste ende en lægefaglig vurdering i det enkelte forløb, da hjemme-
dagene er en aktiv og virksom del af behandlingsforløbet.    
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